

Strona znajduje się w archiwum.



## OGÓLNOPOLSKI POLICYJNY DZIEŃ ODBLASKÓW 2020

**1 października 2020 r., w ramach akcji informacyjno-edukacyjnej „Świeć Przykładem”, po raz kolejny obchodzony jest „Ogólnopolski Policyjny Dzień Odblasków”. Celem działań jest przypominanie i uświadamianie pieszym o obowiązku korzystania z elementów odblaskowych - dla własnego bezpieczeństwa!**

Działania profilaktyczne „Świeć przykładem”, a także obchodzony „Ogólnopolski Policyjny Dzień Odblasków” skierowane są do pieszych, w tym seniorów, czyli grupy tzw. niechronionych uczestników ruchu drogowego.



Mają na celu promowanie idei noszenia elementów odblaskowych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych poruszających się po drodze po zmierzchu w obszarze zabudowanym (zwłaszcza w miejscach nieoświetlonych) i poza obszarem zabudowanym.

Elementy odblaskowe powinny być umieszczone w takim miejscu, by znalazły się w polu działania świateł samochodowych i były zauważalne dla kierujących nadjeżdżających z obu kierunków (z tyłu i z przodu). Światła pojazdu, który zbliża się do pieszego, najpierw oświetlają dół sylwetki pieszego, zatem odblaski dobrze jest zakładać jak najniżej.

Piesi muszą również pamiętać, że idąc po **poboczu** lub po **jezdni** obowiązani są iść **lewą** stroną drogi - to podstawowa zasada bezpieczeństwa na drodze!

Przypominamy jednocześnie rymowankę będącą symbolem „Ogólnopolskiego Policyjnego Dnia Odblasków” w 2020 r.:

**Bądź widoczny w dzień i w nocy!**

**Odblask to są takie oczy,**

**Dzięki którym kierujący**

**Nie potrafi cię niechcący.**

Autorką rymowanki jest Julia Polanowska ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Zawierciu - laureatka ubiegłorocznego ogólnopolskiego konkursu literackiego pn. „Rymowanka - Zachęcanka” dla klas I-III szkół podstawowych.

**Pamiętajmy, że nawet jeden mały odblask, widoczny dla kierującego, może uratować życie!**

Więcej komunikatów na temat Ogólnopolskiego Policyjnego Dnia Odblasków 2020:

**KWP w Bydgoszczy: [Odblaski dla dzieci z okazji Ogólnopolskiego Policyjnego Dnia Odblasków 2020](#)**

(BRD KGP)